BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 7833/BGTVT-CQLXD
V/v: Sơ tuyển Gói thầu xây lắp số 3 (CP3) Dự án Nâng cao an toàn cầu đường sắt trên tuyến Hà Nội - Tp. Hồ Chí Minh
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam
Căn cứ Luật đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Sau khi xem xét đề nghị của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam tại văn bản số 2348/ĐS-QLXD ngày 24/10/2008 về việc xử lý tình huống sơ tuyển Gói thầu xây lắp số 3 (CP3) dự án Nâng cao an toàn cầu đường sắt trên tuyến Hà Nội - Tp. Hồ Chí Minh, trên cơ sở văn bản số 1021/CQLXD-GTC ngày 24/10/2008 của Cục QLXD & CL CTGT và văn bản của JICA ngày 24/10/2008.
Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận đề nghị của Tổng công ty đường sắt Việt Nam cho phép tổ chức tiến hành lại quá trình sơ tuyển Gói thầu xây lắp số 3 (CP3) thuộc Dự án Nâng cao an toàn cầu đường sắt trên tuyến Hà Nội - Tp. Hồ Chí Minh;
2. Tổng công ty đường sắt Việt Nam sửa đổi, bổ sung các điều kiện sở tuyển Gói thầu xây lắp số 3 (nếu cần) nhằm tăng thêm số lượng nhà thầu tham dự;
3. Căn cứ các nội dung trên Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam khẩn trương tiến hành các thủ tục theo đúng quy định của pháp luật về đấu thầu và của Nhà tài trợ để tiến hành quá trình sơ tuyển mới./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban Quản lý các dự án đường sắt (để thực hiện);
- Lưu VT, CQLXD (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng